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25 szerzd 176 etlidjét adjuk kozre e harom fiizetben. Valogatasunk a tech-
nikai hasznossdg és zenei érték szempontjai szerint késziilt. Az etddok
nehézségi sorrendben kovetkeznek, egy-egy probléma koré csoportositva.
A harom kotet barmilyen fuvolaiskola kiegészitd anyagaul hasznalhaté.
Alkalmazasukat a névendék haladdsa és ne osztalya hatarozza meg.

Az elsé kotetet kezddknek,
a masodikat az als6fok haladé6inak,
a harmadikat a kozépfokon tanuléknak ajanljuk.

In den vorliegenden drei Bidnden sind 176 Etiiden von 25 Komponisten zu-
sammengestellt worden. Bei der Auswahl wurden die Gesichtspunkte der
technischen Niitzlichkeit und des musikalisches Wertes beriicksichtigt. Die
Etliden sind nach Schwierigkeitsgrad geordnet und um jeweils ein Problem
gruppiert. Die drei Biande kénnen als Erginzungsmaterial zu jeder beliebi-
ger Flotenschule angewandt werden. Ihre Anwendung sollte vom Fort-
schritt des Schiilers und nicht von ihrer Klasse abhidngen.

Der erste Band ist Anfingern,
der zweite Fortgeschrittenen der Grundstufe,
der dritte den Schiilern auf mittlerer Stufe empfohlen.

The present three volumes contain 176 studies by 25 composers. The selec-
tion was made according to technical usefulness and musical value. The
studies follow in order of the grade of difficulty and are grouped around
certain problems. All three volumes can be applied as supplementary mate-
rial to any flute tutor. Their use should be determined by the progress of
the student and not by the class he attends.

We recommend the first volume for beginners,
the second one for advanced students on the lower level,
the third for intermediate students.
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Printed in Hungary
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Werke fiir Flote

Schulen und Etiiden

8520

8591
8592
8593

8233
8625
7266

1801
1838

5691
5692
8007

8519

5457
5458

8513
8514
8515

8516
8517
8518
12575

Flote
8920

6153
6404
7761
7323
8757

8601
12360

Zwei
4172

8498

6562
6640
7816
4532
12257

12004

2671

ANDERSEN, J.: 24 Etiiden,
op. 15 (Kovacs)
AUSGEWAHLTE ETUDEN FUR
FLOTE (Bantai, Kovacs)
Band |
Band 11
Band I11
BANTAI, V.-KOVACS, G.:
Tonleiterschule
Band 1
Band 11
CSUPOR, L.: Fingeriibungen
EORDOGH, J.: Mittelschwere
technische und Leseiibungen
Heft 1
Heft 11
— Technische und Leseiibungen
Heft 111
Heft IV
GARIBOLDI, G.: 30 leichte und
fortgeschrittene Fl6tenstudien
— Die ersten Ubugen fiir Flote
(Bantai)
JENEY, Z.: Flétenschule
Band I
Band 11
KOHLER, E.: Etiiden fir Fl6te
(Prohle)
Band I
Band 11
Band I11
— Virtuose Etiiden fir Flote,
op. 75 (Prohle)
Band 1
Band 11
Band 111
WEHNER, K.: 12 grosse Ubungen
fir Flote (Béntai)

Solo

DEBUSSY, C.: Syrinx
(Szebenyi, Nagy) .

JENEY, Z.: Soliloquium Nr. 1

LANG,1.: Dramma breve

— Solq fiir Bassfléte

LORAND, I.: Sonate

SZERVANSZKY, E.: Sieben
Etiiden

SZOKOLAY, S.: Sonate

SZUNYOGH, B.: Capriccio

und drei Floten

BEETHOVEN L. van: Sonata a
due flauti (Brodszky)
,»Thesaurus Musicus**

FLOTENDUOS FUR ANFANGER
(Csupor)

FLOTENDUOS (Jeney)
Band 1
Band 11
Band 111

LANG, 1.: Duo

LEICHTE TRIOS FUR FLOTEN
(Csupor)

STADLER, A.: Divertimento fiir
zwei Floten (Prohle)
,,Alte Kammermusik**

SZERVANSZKY, E.: Suite

7461

WERKE DEUTSCHER KOMPO-
NISTEN fiir zwei Floten
(Fodor)

Flote und Klavier

12367
8977

2142

8317

7958
8940
7989

5798

6331
6564
4730
1867
7932

8290
7933
2953
13099
958

5870
7674

7675
7583

6476
6587

8732

5164
1670

7217

7758
1371
4016
6458
12358
2791

6744
6958

5852
12819

6387

BALAZS, A.: Suite

BACH, J. Chr.: Sonata per flauto
e cembalo (pianoforte) (Orban)
,,EMB Urtext**

BARTOK, B.: Drei Volkslieder
aus dem Komitat Csik
(Szebenyi)

— Ein Abend am Lande (Proéhle)

WERKE VON BARTOK UND
KODALY FUR FLOTE(N)
UND KLAVIER (Béntai, Sipos)
Band I
Band 11

BEETHOVEN, L. van: Adagio fiir
eine Spieluhr (Préhle)

— Sechs variierte Themen, op. 105
(Jeney)

— Zehn variierte Themen, op. 107
(Jeney)

Band 1

Band 11
DAVID, Gy.: Preludio
— Sonate
DEBUSSY, C.: Clair de lune

(Nagy)

— En bateau (Szebenyi, Nagy)

— The Little Negro (Nagy)

DECSENYI, J.: Sonatina pastorale

— 3 Gavotte per flauto e pianoforte

FARKAS, F.: Ruminische Volks-
tinze aus dem Komitat Bihar

— Sonatine

FAURE, G.: Berceuse, op. 16
(Jeney)

— Fantaisie, op. 79 (Jeney)

— Sicilienne, op. 78
(Palfalvi, Jeney)

FEKETE GYOR, I.: Drei Duos

FLOTENMUSIK FUR
ANFANGER (Kovécs, Bantai)

FLOTENMUSIK II
(Bantai, Kovacs)

GYULALI, E.: Sonatine

HAJDU, M.: Ungarische Hirten-
lieder

HANDEL, G. F.: Drei Sonaten
(Hallenser Sonaten)

(Bantai, Mariassy)

,.Alte Kammermusik**
HELLEWELL, D.: Metamusic
JARDANY]I, P.: Sonatine
KADOSA, P.: Sonatine, op. 56
KALMAR, L.: Sonate
KIRALY, L.: 3 Miniaturen
KLEINE VORTRAGSSTUCKE

fir Fldte (Bantai, Kovacs)

KOCSAR, M.: Saltus Hungaricus

KONZERTSTUCKE
(Szebenyi, Nagy)

KOSA, Gy.: Notturno

LECLAIR, J. M.: 3 Sonates pour flite
avec la basse contiune (Nagy)

LEICHTE KAMMERMUSIK
FUR FLOTE(N) UND
KLAVIER (Bantai, Kovacs)

8959

5486
3358
8521

13009

7373

7406
4717
6487
4718
6202
8958

3404
8287

7074
1372
4196
6218
3401
12054

7225

LEICHTE VORTRAGSSTUCKE
(Bantai, Sipos)

LENDVAY, K.: Quattro duetti

MEZO, 1.: Suite

MOZART, W. A.: Rondo
(Prohle, Gabor)

— Sonate D-Dur fiir Fléte und Klavier
(nach dem Flétenquartett K.V. 285)
(Homolya)

PETROVICS, E.: Ungarische
Kinderlieder fir Flote und Klavier

REKALI, 1.: 5 Bagatellen

SARAI, T.: Studio

SARI, J.: Contemplazione

SARKOZY, I.: Sonata da camera

SARY, L.: Pezzo concertato

SCARLATTI, D.: 3 Sonate per
flauto e pianoforte (Karolyi)

SEBESTYEN, A.: Rondo burlesco

3 SONATINEN (Farkas, F.,
Jardanyi, P., Szervanszky, E.)

SOPRONI, J.: Sonate

SZERVANSZKY, E.: Sonatine

SZEKELY, E.: Capriccio

SZOLLOSY, A.: Tre pezzi

TARDOS, B.: Prélude et Rondo

VALENTINE, R.: 12 Sonaten
(Kalmar)

WERKE DEUTSCHER KOMPO-
NISTEN fiir Flote und Klavier
(Fodor) .

Flotenkonzerte / Klavierausziige

8929
4723
4722

6237

2297
4274
5696
5094
5568
6597
6728

1959
5658
5739
3770

7226

7188

BACH, C. Ph. E.: Fl6tenkonzert
d-moll (Nagy)

DEVIENNE, Fr.: Flétenkonzert
Nr. 1 D-dur (Szebenyi, Nagy)

— Flotenkonzert Nr. 8 G-dur
(Szebenyi, Nagy)

HASSE, J. A.: Konzert fiir Flote,
Streicher und Cembalo F-dur
(Jeney, Miiller, Fodor)

HAYDN, M.: Concerto per il
flauto traverso (Vécsey)

HOFFMEISTER, F. A.: Fltten-
konzert G-dur (Szebenyi,
Sulyok)

HUZELLA, E.: Concertino lirico

PETROVICS, E.: Flétenkonzert
(Sulyok)

QUANTZ, J. J.: Fldtenkonzert
G-dur (Nagy)

— Konzert fiir Fl6te und Streicher
A-dur (Miiller, Jeney, Mez6)
SUGAR, R.: Concertino fir Fléte

und Jugendstreichorchester

SZERVANSZKY, E.: Fl6tenkonzert

TELEMANN, G. Ph.: Tafelmusik.
Suite e-moll fiir zwei Floten
und Orchester (Nagy)

VIVALDI, A.: Konzert fiir Ottavino,
Streicher und Cembalo a-moll,
RV 445 (Nagy)

— Konzert fiir Flte, Streicher und
Cembalo d-moll, RV 441
(Hartai, Nagy)

— Konzert fiir Fl6te und Orchester
D-dur ,,Il gardellino‘‘, RV 428
(Kovacs)

— Konzert fiir Flote, Streicher und
Cembalo F-dur ,,La tempesta
di mare*’ RV 433 (Balla)
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